
 
 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ 

PROVINCIA DI PADOVA 
 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 116  del 29-10-2008 
 

Oggetto: 
LAVORI DI SISTEMAZIONE E ASFALTATURA DELLA VIABILITA' COMUNALE - 
INTERVENTO ANNO 2008 - I STRALCIO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 
- ESECUTIVO. 
 

 
L’anno  duemilaotto addì  ventinove del mese di ottobre alle ore 17:50 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
Presiede il Sig. GASPARIN GIOVANNI, nella sua qualità di SINDACO. 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Generale NIEDDU MARIANO. 
Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori: 
 
GASPARIN GIOVANNI SINDACO  P 
BETTIO CARLO VICESINDACO  P 
MARCHIORO ROBERTO ASSESSORE  P 
MORELLO OLINDO ASSESSORE  P 
RINUNCINI ENRICO ASSESSORE  P 
SCHIAVON BERTILLA ASSESSORE  P 
SCHIAVON MARTINO ASSESSORE  P 

   
  

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to GASPARIN GIOVANNI F.to NIEDDU MARIANO 
 
  
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ________________ Reg.  Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale che copia della presente 
delibera viene affissa all’Albo Pretorio il 

______________________ 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to NIEDDU MARIANO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di 
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è divenuta ESECUTIVA il 

______________________ 
 
Addì 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
NIEDDU MARIANO 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Addì 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
NIEDDU MARIANO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-10-2008   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore ai Lavori Pubblici; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 67 del 17.12.2007 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2008 e il 

programma triennale dei lavori pubblici 2008-2010, prevedendo per il corrente anno l’intervento 
sistemazione e asfaltatura della viabilità comunale per un importo complessivo di € 242.000,00; 

- con deliberazione di C.C. n. 28 del 29.09.2008 è stato modificato il programma dei lavori pubblici 
aggiornando l’importo per l’intervento sopra descritto a € 882.000,00; 

- tra gli interventi da eseguire l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di prevedere l’asfaltatura delle 
strade comunali per un importo di € 640.000,00, destinando il restante importo a interventi di 
ristrutturazione della viabilità; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 88 del 02.10.2008 è stato conferito l’incarico 
all’Ufficio Tecnico Comunale – Settore LL.PP. per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, 
direzione lavori di sistemazione e asfaltatura della viabilità comunale – intervento anno 2008, per un 
importo di progetto di € 640.000,00; 

- con deliberazione di G.C. n. 105 del 06.10.2008 è stato approvato il progetto preliminare di detti lavori 
per l’importo complessivo di € 640.000,00, dando indirizzo al Responsabile del 4° Settore LL.PP. e 
Ambiente di predisporre la progettazione definitiva ed esecutiva e di procedere ai conseguenti appalti con 
due specifici progetti, di importo rispettivamente pari a € 440.000,00 e 200.000,00, riservandosi di 
procedere all’appalto del 2° stralcio soltanto una volta verificato che le proiezioni al 31 dicembre del 
corretto anno delle voci di bilancio rilevanti al fine del rispetto del patto di stabilità, assicurino il 
raggiungimento dell’obbiettivo 

 
Visto il progetto definitivo-esecutivo relativo al 1° stralcio dei predetti lavori, redatto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale – Settore LL.PP. in data ottobre 2008, in conformità alla vigente normativa e alle prescrizioni 
contenute nell’art. 93, comma 3, del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163, costituito dagli elaborati 
sottoelencati: 
 
All. A Relazione tecnico illustrativa e quadro economico di spesa 
All. B Elenco prezzi unitari 
All. C Computo metrico estimativo 
All. D Stima dei Lavori 
All. E Capitolato Speciale di Appalto 
All. F Schema di contratto 
All. G Lista delle categorie di lavoro e fornitura previsti per l’esecuzione dell’appalto 
All. H Elaborato Fotografico 
Tav. 1 Planimetria Generale - localizzazione interventi 
Tav. 2 Tratto Via Marchioro – confine comunale. 
Tav. 3 Tratto ciclopedonale in sottopasso autostradale di via Marchioro. 
Tav. 4 Via Mantenga 
Tav. 5 Tratto Via Boccaccio 
Tav. 6 Via Sant’Antonio 
Tav. 7 Via Boito 
Tav. 8 Via San Basilio 
Tav. 9 Laterale di via San Basilio civici 18-26 
Tav. 10 Tratto via Canova 
Tav. 11 Via Pascoli  
Tav. 12 Via Puccini 
Tav. 13 Laterale intercluso di via Puccini   
Tav. 14 Via Bellini, I e II tratto 
Tav. 15 Via Perosi 
Tav. 16 Via Ponchielli 
Tav. 17 Via Rossini 
Tav. 18 Via Boccherini 
Tav. 19 Via Donizetti 
Tav. 20 Via Giordano 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-10-2008   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3 

All. 1 Piano di sicurezza e coordinamento 
All. 2 Fascicolo informazioni 
per l’importo complessivo di € 440.000,00 così suddiviso: 
A) 1) Lavori a base d’appalto € 318.000,00   
 2) Oneri e costi di sicurezza € 6.760,00   
 sommano   € 324.760,00 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione     
 1) Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 3.897,12   
 2) Spese tecniche coordinatore per la proget. ed esecuzione € 6.500,00   
 3) Imprevisti € 22.291,27   
 4) Fondo per accordi bonari – art. 12 DPR 554/1999 € 9.742,80   
 5) Contributo Autorità Lavori Pubblici € 150,00   
 6) Oneri fiscali:  IVA 20% su A + B2 + B3 + B4 € 72.658,81   
 sommano   € 115.240,00 
 Totale   € 440.000,00 

 
Esaminati i suddetti elaborati e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 
 
Visto l’art. 93 del decreto legislativo 12.04.2006 n. 163; 
 
Visto l’art. 35 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
 
Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 
sulla proposta di deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare – per le motivazioni espresse in premessa – il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 

sistemazione e asfaltatura della viabilità comunale – intervento anno 2008 – 1° stralcio, per l’importo 
complessivo di € 440.000,00 suddiviso come descritto nelle premesse; 

 
2. Di dare atto che la spesa di € 440.000,00 trova copertura sul capitolo 108.156 Bilancio 2008 – 

manutenzione ordinaria strade comunali. 
 
 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29-10-2008   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4 

  
Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E ASFALTATURA DELLA VIABILITA' COMUNALE - 

INTERVENTO ANNO 2008 - I STRALCIO. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO - ESECUTIVO. 

 
 
PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N. 267, 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE. 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto CEOLA LORENZO, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione. 
 
 
28-10-2008 

Il Responsabile del Servizio 
F.to CEOLA LORENZO 

 
 
 
 
Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione. 
 
 
28-10-2008 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to QUESTORI LUCIO 

 
 
 


